АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.12.2021          № 536

О создании районной межведомственной комиссии по
оказанию содействия добровольному переселению в

Сосновский муниципальный район Нижегородской области
соотечественников, проживающих за рубежом

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22 июня 2006

года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», Указа
Президента Российской Федерации 14.09.2012 № 1289 «О реализации
Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом»,
руководствуясь постановлением Правительства Нижегородской области от 28.09.2021
№ 856 «Об утверждении государственной программы «Оказание содействия
добровольному переселению в Нижегородскую область соотечественников,
проживающих за рубежом, на 2021-2025 годы», Администрация Сосновского
муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Определить уполномоченным органом, ответственным за реализацию
мероприятий государственной программы «Оказание содействия добровольному
переселению в Нижегородскую область соотечественников, проживающих за рубежом,
на  2021-2025 годы» в Сосновском муниципальном районе Нижегородской области –
Администрацию Сосновского муниципального района Нижегородской области.

2.Создать районную межведомственную комиссию по оказанию содействия
добровольному переселению в Сосновский муниципальный район Нижегородской
области соотечественников, проживающих за рубежом.

3.Утвердить прилагаемые:
3.1.Состав районной межведомственной комиссии по оказанию содействия

добровольному переселению в Сосновский муниципальный район Нижегородской
области соотечественников, проживающих за рубежом.

3.2.Положение о районной межведомственной комиссии по оказанию содействия
добровольному переселению в Сосновский муниципальный район соотечественников,
проживающих за рубежом.

3.3.Перечень уполномоченных отраслевых (функциональных) органов
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области,
структурных подразделений организаций, учреждений на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области, на которые возложены приём,
устройство и оказание муниципальных, государственных услуг соотечественникам.

4.Отменить постановление Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 14.10.2021 № 467 «О создании районной межведомственной
комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Сосновский
муниципальный район Нижегородской области соотечественников, проживающих за
рубежом».

5.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района

consultantplus://offline/ref=0F8338E8A344BB49F2F6C06F2B399AD2B00E7FCD351DE6E5445499191C21PFK

(Федина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном
сайте Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области и
довести настоящее постановление до всех членов комиссии.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утверждено
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 03.12. 2021 № 536

СОСТАВ
РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ

ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В СОСНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА

РУБЕЖОМ
(далее – комиссия)

Федина Елена Вячеславовна – управляющий делами Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской области, председатель
Комиссии;

Климов Геннадий Александрович – заведующий сектором по труду и
социальным вопросам управления делами Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области, заместитель председателя
Комиссии;

Бородин Павел Михайлович – ведущий специалист сектора по труду и
социальным вопросам управления делами Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области, секретарь Комиссии.

Члены Комиссии:
Меньшова Лариса Михайловна – начальник управления муниципальным

имуществом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области;

Киселева Татьяна Анатольевна – директор ГКУ Нижегородской области
«Управление социальной защиты населения Сосновского района» (по
согласованию);

Хлопкова Наталья Владимировна – начальник ОУФМС России по
Нижегородской области в Сосновском районе (по согласованию);

Захарова Елена Викторовна – директор ГКУ Нижегородской области «Центр
занятости населения Сосновского района» (по согласованию).

Утверждено
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 03.12. 2021 № 536

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ
ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В СОСНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА РУБЕЖОМ

1.Районная межведомственная комиссия по реализации мероприятий
государственной программы «Оказание содействия добровольному переселению в
Нижегородскую области область соотечественников, проживающих за рубежом, на
2021-2025 годы» (далее – Программа) в Сосновском муниципальном районе
Нижегородской области (далее – Комиссия), является коллегиальным органом,
осуществляющим реализацию Программы.

2. Комиссия является уполномоченным межведомственным органом Сосновского
муниципального района Нижегородской области по оказанию содействия
добровольному переселению в Сосновский муниципальный район Нижегородской
области соотечественников, проживающих за рубежом.

3.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, законами Нижегородской области, постановлениями и распоряжениями
Правительства Нижегородской области, нормативно-правовыми актами Земского
собрания Сосновского муниципального района Нижегородской области, Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области, а также настоящим
Положением.

4.Основсными задачами Комиссии являются:
4.1.Обеспечение взаимодействия Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области с территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, организациями и учреждениями Сосновского муниципального
района Нижегородской области по выполнению мероприятий Программы.

4.2.Рассмотрение вопросов, связанных с приемом и обустройством
переселенцев на территорию Сосновского муниципального района Нижегородской
области.

4.3.Подготовка предложений по внесению изменений в программу с учетом
практики её реализации.

5.На Комиссию возлагаются следующие функции:
5.1.Подготовка предложений об уточнении программных мероприятий и

корректировке показателей Программы с учетом складывающейся социально-
экономической ситуации и хода реализации Программы.

5.2.Заслушивание на своих заседаниях заявителей, руководителей организаций
и учреждений Сосновского муниципального района Нижегородской области,
участвующих в реализации Программы.

5.3.Согласование кандидатур, претендующих на участие в региональной
программе по оказанию содействия добровольному переселению в Нижегородскую
область соотечественников, проживающих за рубежом, на территорию Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

6.Порядок формирования и деятельности Комиссии:

6.1.Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя
председателя, секретаря и членов комиссии. Состав Комиссии утверждается правовым
актом Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области.

6.2.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
6.3.Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие по

его поручению – заместитель председателя.
6.4.В заседании Комиссии могут принимать участие руководители и иные

должностные лица органов местного самоуправления района, представители
организаций и предприятий района.

6.5.Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует
более половины состава комиссии. Присутствие на заседании Комиссии её членов
обязательно. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В
случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он вправе изложить свое мнение по
рассматриваемым вопросам в письменном виде.

6.6.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При
равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

6.7.Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколом,
который подписывает председатель Комиссии (председательствующий на заседании
Комиссии) и направляется в уполномоченный орган исполнительной власти
Нижегородской области по реализации Программы.

Утверждено
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 03.12. 2021 № 536

ПЕРЕЧЕНЬ
УПОЛНОМОЧЕННЫХ ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) ОРГАНОВ

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ ОРГАНИЗАЦИЙ,

УЧРЕЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, НА КОТОРЫЕ ВОЗЛОЖЕНЫ ПРИЁМ, УСТРОЙСТВО И

ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ, ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
СООТЕЧЕСТВЕННИКАМ

Координация действий
по приему и устройству

Администрация
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Федина Елена Вячеславовна –
управляющий делами
Администрации Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Миграционный учет и
получение правового
статуса

ОУФМС России по
Нижегородской области
в Сосновском районе
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Хлопкова Наталья Викторовна
– начальник ОУФМС России по
Нижегородской области в
Сосновском районе (по
согласованию)

Временное и
постоянное жилищное
обустройство

Управление
муниципальным
имуществом
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Меньшова Лариса Михайловна
– начальник управления
муниципальным имуществом
Администрации Сосновского
муниципального района

Услуги по дошкольному
воспитанию и
образовательные
услуги

Управление
образования
Администрации
Сосновского
муниципального района
Нижегородской области

Хохлов Владимир Борисович –
начальник Управления
образования

Медицинские услуги ГБУЗ Нижегородской
области «Сосновская
ЦРБ»

Трифонова Светлана
Викторовна – главный врач
ГБУЗ Нижегородской области
«Сосновская ЦРБ» (по
согласованию)

Обеспечение
социальных гарантий

ГКУ Нижегородской
области «Управление
социальной защиты
населения Сосновского
района»

Киселева Татьяна Анатольевна
– директор ГКУ Нижегородской
области «Управление
социальной защиты населения
Сосновского района» (по
согласованию)

Содействие в
трудоустройстве и
профессиональном
обучении

ГКУ Нижегородской
области «Центр
занятости населения
Сосновского района»

Захарова Елена Викторовна –
директор ГКУ Нижегородской
области «Центр занятости
населения Сосновского
района» (по согласованию)

Общественная
безопасность

Отделение полиции
(дислокация
р.п.Сосновское) МО
МВД России
«Павловский»

Зрячев Сергей Иванович –
начальник отделения полиции
(дислокация р.п. Сосновское)
МО МВД России «Павловский»
(по согласованию)